

Opublikowano: 2024-12-04

Ponad 660 mln zł na granty OPUS i PRELUDIUM

Rekordowe finansowanie w wysokości ponad 600 mln zł przyznało Narodowe Centrum Nauki na realizację grantów w konkursie OPUS 27. Ogłoszono także nazwiska laureatów w PRELUDIUM 23.

W obydwu konkursach wpłynęło łącznie 4359 wniosków na łączną kwotę ponad 3,67 mld zł. Wnioski oceniali eksperci będący członkami zespołów ekspertów powołanych przez Radę NCN oraz recenzenci zewnętrzni na drugim etapie oceny. Jak informuje agencja, finansowanie otrzymało w sumie 719 projektów o łącznej wartości niemal 665 mln zł.

W konkursie OPUS o środki na badania mogą się ubiegać naukowcy na każdym etapie kariery, niezależnie od wieku i poziomu doświadczenia. Dzięki grantowi mogą zbudować duże zespoły, realizować projekty wykorzystujące wielkie międzynarodowe urządzenia badawcze, a także podjąć współpracę z partnerami zagranicznymi. Kierownik projektu musi mieć w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę naukową, a w przypadku działalności naukowej w obszarze twórczości i sztuki – publikację lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne/artystyczno-naukowe. Finansowanie można otrzymać na 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. Nie ma górnego limitu finansowania dla pojedynczego projektu, kosztorysy projektów są jednym z elementów oceny wniosków.

W 27 odsłonie złożono 2255 wniosków, a granty otrzymało 357 badaczy (wskaźnik sukcesu wyniósł 15,83%). Na realizację projektów Narodowe Centrum Nauki przeznaczyło w sumie 603,6 mln zł. **To rekordowy w historii tego konkursu wynik finansowy!**

Z kolei PRELUDIUM umożliwia nabycie doświadczenia w samodzielnym prowadzeniu badań na bardzo wczesnym etapie kariery, bo jeszcze przed uzyskaniem stopnia doktora. W tej formule początkujący naukowcy nie muszą rywalizować z bardziej doświadczonymi naukowcami, a istotnym elementem projektu jest zaangażowanie opiekuna naukowego, który wspiera kierownika w jego realizacji. Projekt można zaplanować na 12, 24 lub 36 miesięcy, a maksymalny budżet może wynosić odpowiednio 70, 140 lub 210 tys. zł.

W tym roku o grant ubiegało się 2104 badaczy, o powodzeniu może mówić 362 z nich (wskaźnik sukcesu = 17,2%). W przypadku tego konkursu rozdysponowano **trzeci najwyższy budżet w historii** (61,2 mln zł).

Jak zaznacza agencja, wskaźniki są wyższe niż w poprzednich edycjach dzięki zwiększeniu budżetu NCN ujętym w projekcie ustawy budżetowej na 2025 rok.

MK, źródło: NCN

[Listy rankingowe OPUS 27 i PRELUDIUM 23](#)